

# Notat om erhvervspraktik i folkeskolen i Frederikssund kommune

Dette notat beskriver i kort væsentlige forhold vedrørende erhvervspraktik i folkeskolen i Frederikssund Kommune.

## Lovgivning om erhvervspraktik

Alle elever i folkeskolen har ret til at komme i praktik, også kaldet erhvervspraktik, i en uge i 8. klasse og en uge i 9. klasse. Retten gælder alle, også unge med særlige behov eller handicap. Det er også muligt for elever i 6. og 7. klasse at komme i praktik.

Skolerne må gerne planlægge kollektive praktikuger, hvor eksempelvis alle skolens elever er i praktik uge 44 i 8. klasse eller en uge i både 7., 8. og 9. klasse.

Lovgivningen om erhvervspraktik er hjemlet i folkeskoleloven paragraf 9 stk. 3.

## Erhvervspraktik i Frederikssund Kommune

I Frederikssund Kommune har alle skoler valgt at planlægge en kollektiv praktik uge i 8. klasse - omend i forskellige uger. Således kommer hele 8. årgang på den enkelte skole i erhvervspraktik i den samme uge, men i 5 forskellige uger på kommunens 5 folkeskoler.

Ønsker elev og forældre, at eleven kommer i yderligere praktik udover denne uge, skal det planlægges sammen med skolens leder og den kommunale ungeindsats.

Der er ikke merudgifter forbundet med en udvidelse erhvervspraktikken til at omfatte kollektive praktikuger også udover 8. klasse.

## Initiativet ”Bedre Erhvervspraktik”

Center for Børn og Skole, erhvervslivet og folkeskolerne har forpligtiget sig til at øge kvaliteten af erhvervspraktikken i 8. klasse i Frederikssund Kommune. Det gøres igennem initiativet ”Bedre Erhvervspraktik”, som omfatter følgende tre forbedringer:

- ”Før, under og efter” erhvervspraktik - ensartede undervisningsplaner, som gennemføres af alle skoler
- Erhvervspraktik portal – digital platform, hvorigennem der skabes kontakt mellem elever der skal i erhvervspraktik og lokale virksomheder
- Et virksomhedskoncept for hvad virksomheder leverer - og hvad de får igen - når de tager imod elever i erhvervspraktik

Bedre Erhvervspraktik forventes fuldt implementeret på alle folkeskoler i Frederikssund Kommune i skoleåret 2024/25.

